
V 

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, 
МУНИЦИПАЛЬНЬЕК ОБРАЗОВАНИЙ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ 

от f U декабря 2024 года № о.д. 
г. Чита 

Об утверждении Плана внутреннего финансового аудита учреждений, 
подведомственных Министерству развития гражданского общества, 

муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского 
края и Плана внутреннего финансового контроля в отношении отдела 

финансово - экономического, кадрового и документационного 
обеспечения 

В целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего 
финансового аудита, установленных частью 5 статьи 160.2-1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, федерального стандарта внутреннего 
финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового 
аудита», утвержденного приказом Минфина России от 5 августа 2020 года, 
приказываю: 

1. Утвердить План проведения аудиторских мероприятий учреждений, 
подведомственных Министерству развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края, и 
План внутреннего финансового контроля в отношении отдела финансово -
экономического, кадрового и документационного обеспечения на 2025 год. 

2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ 
на официальном сайте Министерства развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр развития гражданского 
общества, муниципальных 
образований и молодежной 
политики Забайкальского края М.В. Номоконов 

т-



2 

УТВЕРЖДАЮ 
Министр развития гражданского общества, 

муниципальных образований 
политики 

Забайкальского края :J/j[f ! „ / М.В.Номоконов 
декабря 2024 года 

План проведения аудиторских мероприятий 
учреждений, подведомственных Министерству развития гражданского 

общества, муниципальных образований и молодежной политики 
Забайкальского края на 2025 год 

№ Тема Субъект Проверяемый Срок Ответственные 
п/п аудиторского бюджетных период проведения исполнители 

мероприятия процедур аудиторског 
о 

мероприяти 
я 

1 2 3 4 5 6 
1. Достоверность Государственное 1 полугодие Август- Начальник отдела 

бюджетной автономное 2025 года сентябрь финансово -
отчетности и учреждение 2025 года экономического, 
соответствия «Дворец кадрового и 

порядка ведения молодежи» документационного 
бюджетного обеспечения -
учета единой главный бухгалтер 
методологии 
бюджетного 

учета, 
составления, 

предоставления 
и утверждения 

бюджетной 
отчетности 



3 

УТВЕРЖДАЮ 
Министр развития гражданского общества, 

муниципальных образований 
й^молодежшй политики 

Забайкальского края / f3 j jMl^^М^-Номоконов 
Декабря 2024 года 

План внутреннего финансового контроля в отношении отдела 
финансово - экономического, кадрового и документационного 

обеспечения на 2025 год 

№ 
п/п 

Тема 
аудиторского 
мероприятия 

Субъект 
бюджетных 

процедур 

Проверяемый 
период 

Срок 
проведения 

аудиторского 
мероприятия 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 5 6 
1 Правильность и 

своевременность 
отражения в 

бухгалтерском 
учете 

поступления и 
движения 

средств 
федерального 

бюджета в 2025 
году 

отдел финансово -
экономического, 

кадрового и 
документационного 

обеспечения 

9 месяцев Ноябрь-
декабрь 

Начальник отдела 
финансово -

экономического, 
кадрового и 

документационного 
обеспечения -

главный бухгалтер 

2 Оперативность 
установления 

принадлежности 
платежей, 

поступивших в 
доход бюджета 

как 
невыясненные и 
отражения их в 

учете 

отдел финансово -
экономического, 

кадрового и 
документационного 

обеспечения 

9 месяцев ноябрь Начальник отдела 
финансово -

экономического, 
кадрового и 

документационного 
обеспечения -

главный бухгалтер 


